
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 
CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 

Fone: (55) 99975 7098 Secretaria de Administração  

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N 4.610, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

 

ALTERA DECRETO EXECUTIVO N° 4.582, DE 

14 DE ABRIL DE 2023 E INCLUI NOVOS 

ITENS NO PLANO DE CONTRATAÇÕES 

ANUAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA 

PARA O EXERCÍCIO DE 2023. 

 

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o previsto no inciso VII do Art. 12 da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 

2021, e a necessidade de alterar o Plano de Contratações Anual diante de novas demandas que surgiram, 

 

DECRETA: 

        Art. 1º Ficam incluídos no Plano de Contratações Anual, os itens arrolados neste Decreto ao Anexo do 

Decreto Executivo n° 4.582, de 14 de abril de 2023: 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

NOVA RAMADA/RS, 15 de maio de 2023. 

 

 

Marcus Jair Bandeira 

                                                                    Prefeito 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

            Elton Rehfeld  

Secretário Municipal de Administração 

 

 



MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA 
Estado do Rio Grande do Sul 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo  
Site: www.novaramada.rs.gov.br  

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 

 

1 
 

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – 2023 

MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA 

 PE = Pregão Eletrônico         RP = Registro de Preços        DL = Dispensável de Licitação 

SERVIÇOS – PESSOA FÍSICA, JURÍDICA E TIC  

SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO – DL DESDE QUE JUNTADA DOCUMENTAÇÃO COMPROVATÓRIA 

Itens Descrição do material Unid Quanti. Valor 

Médio R$ 
Valor 

Total R$ 
10 Inscrição em cursos e treinamentos para servidores da sec. 

Educação 
UND 15 700,00 10.500,00 

11 Inscrição em cursos, treinamentos, capacitações, formação 
pedagógica para profissionais da Educação 

UND 35 700,00 24.500,00 

TOTAL R$ 35.000,00 

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA - VIGILÂNCIA OSTENSIVA – DL CONTRATAÇÃO PREVISTA P/ MAIO 2023 

Itens Descrição do material Unid Quanti. Valor 

Médio 

R$ 

Valor 

Total R$ 

1.  Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de vigia diurno presencial nos dias letivos na Escola 
Municipal Dom Pedro I de Nova Ramada. 

MÊS 07 4.000,00 28.000,00 

TOTAL R$ 28.000,00 

Total de serviços R$ 63.000,00 

 

 

 

 


